
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЬШЬЩ 
ЭТКЕН0 АУЫЛ 
СОВЕТЫ АУЫЛ 

БИЛЭМЭЬЕ СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ИТКИНЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» апрель 2016 й. № 17 «06» апреля 2016 г,

О проведении экологическихсубботп и ко в

На основании Постановления главы Администрации
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 
05.04.2016 г. №279 , в целях улучшения санитарно-экологической 
обстановки на территориях населенных пунктов сельского поселения 
Иткинеевский сельсовет муниципального района .Янаульский район 
Республики Башкортостан Администрация П О СТА Н О ВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 11 апреля по 16 мая 2015 года экологические 
субботники по очистке и благоустройству территорий населенных 
пунктов:

организовать 9,16,23,29 апреля и 7 мая 2016 года экологические 
-субботники по очистке и благоустройству территории населенного 
пункта.
2. Создать экологическую комиссию в следующем составе и 
разработать план работы по подготовке и проведению экологических 
субботников.

Председатель: Ахметгареев Ф.М.,председатель постоянной 
комиссии по земельным и аграрным вопросам, благоустройству и 
экологии.

Зам.председателя: Хусайнова Г.Ф., зав. Иткинеевским ФАП
(по согласованию);
Гарейшина А.П., заведующая филиалом МБОУ 
СОШ лицей г.Янаул в с.Иткинеево 
(п о согласованию);

Ахмадуллина Ф.С., зав. Каймашабашским ФАП 
(по согласованию);
Байдуганова О.П., зав. Янгуз-Наратовским ФАП 
(п о  согласованию);
Кочурбаева Р.В., директор МБОУ OOIII г • 
с.Каймашабаш, ( по согласованию);

Члены:



Муфтиев А.Р., директор ООО «Каймаша»
( по согласованию).
Галиева Р.Н., зав. библиотекой с.Иткинеево 

(по согласованию).

4.На производственных участках в среду каждой недели организовать 
санитарные часы.
5. Депутатам сельсовета и всему активу активизировать работу с 

населением, по очистке и уборке от мусора на своих придомовых 
территориях. При этом особое внимание обратить соблюдению и 
обеспечению мер пожарной безопасности.
6. Коллективам общеобразовательных учреждений, работникам культуры 
и здравоохранения, отделу молодежи обеспечить участие населения, 
молодежи, учащихся по очистке и озеленению мест культурного отдыха, 
парков, физкультуры и спорта.
7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
сельского поселения Иткинеевский сельсовет по адресу: www. Itkineevo- 
admin.jimdo.com
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.


